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（H）　借入金の借入先別現在額

（G）借入金の負担会計別現在額

借　　入　　金

（単位　億円）

（注）……68頁第20表参照

（注）……62頁第18表参照

交付税及び
譲与税配付金
316,173
（59.4%）特別会計

426,038
（80.1%）

一般会計
105,981
（19.9%）

総　額
532,018
（100％）

財政融資資金
212,812
（40.0%）

民間金融機関
317,407
（59.7%）

総　額
532,018
（100％）

年金
14,583（2.7%）

エネルギー対策
77,492
（14.6%）

自動車安全
5,332（1.0%）

国有林野事業
債務管理
12,060（2.3%）

食料安定供給
398（0.1%）

地方公共団体　1,385（0.3%） 閉鎖機関　414（0.1%）
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18． 平 成 30 年 度 中 の 借 入 金
負 担 会 計

番

号
借入年月日 平成30年度首

現 在 額 借 入 額 償 還 額

年 月 日

一 般 会 計 1 11,199,800,846,566 ― 601,731,822,147

旧 臨 時 軍 事 費 2 自 S18. 4. 1
至 S20. 8.15 41,421,961,575 ― ―

交付税及び譲与税配付金 3 H19. 4. 1 11,093,748,158,000 ― 583,881,482,000

旧国営土地改良事業 4 H20. 4. 1 18,714,254,519 ― 10,118,707,631

旧国立高度専門医療セン
ター 5 H22. 4. 1 45,916,472,472 ― 7,731,632,516

特 別 会 計 6 42,650,007,459,635 41,015,612,033,525 41,061,842,524,030

交付税及び譲与税配付金 7 自 H29.10.12
至 H30. 3.30 32,017,295,408,000 ― 32,017,295,408,000

〃 8 自 H30.10.11
至 H31. 3.29 ― 31,617,295,408,000 ―

計 9 32,017,295,408,000 31,617,295,408,000 32,017,295,408,000

エ ネ ル ギ ー 対 策 10 自 H17. 9.22
至 H30. 3.20 7,321,369,104,000 ― 7,180,078,518,000

〃 11 自 H30. 4.20
至 H31. 3.20 ― 7,607,896,000,000 ―

計 12 7,321,369,104,000 7,607,896,000,000 7,180,078,518,000

年 金 13 H30. 3.30 1,464,007,538,877 ― 1,464,007,538,877

〃 14 H31. 3.29 ― 1,458,290,555,525 ―

計 15 1,464,007,538,877 1,458,290,555,525 1,464,007,538,877

食 料 安 定 供 給 16 自 H21. 3.30
至 H30. 3.29 43,489,687,758 ― 6,029,213,153

〃 17 H31. 3.29 ― 2,330,070,000 ―

計 18 43,489,687,758 2,330,070,000 6,029,213,153
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⎨
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の 負 担 会 計 別 増 減 額（１）
（単位 円）

平成30年度末
現 在 額 償 還 期 限 利 率 利子支払期日 借 入 先

番

号
年 月 日 年 ％ 月 日・月 日

10,598,069,024,419 1

41,421,961,575 自 S23. 4. 1
至 S25. 8. 1 0.90～3.50 9. 1・ 3. 1 外 資 金 庫

横 浜 正 金 銀 行 2

10,509,866,676,000 R19. 1.20 0.02～0.30 7.20・ 1.20 財 政 融 資 資 金 3

8,595,546,888 自 H31. 9.29
至 R 8. 9.29 1.30～4.65 元金償還時

9.29・ 3.29 財 政 融 資 資 金 4

38,184,839,956 自 H30.11.25
至 R17. 3.20 0.01～4.65

9.20・ 3.20
9.25・ 3.25
9.29・ 3.29
5.25・11.25

財 政 融 資 資 金 5

42,603,776,969,130 6

― 自 H30. 4. 4
至 H30. 9.13 0.000～0.01 元金償還時 財 政 融 資 資 金

民 間 金 融 機 関 7

31,617,295,408,000 自 H31. 4. 3
至 R 1. 9.13 0.000～0.01 元金償還時 財 政 融 資 資 金

民 間 金 融 機 関 8

31,617,295,408,000 9

141,290,586,000 自 H30. 4.20
至 R12. 9.20 0.000～1.90 元金償還時

9.20・ 3.20
財 政 融 資 資 金
民 間 金 融 機 関 10

7,607,896,000,000 自 H31. 4.22
至 R13. 9.20 0.000～0.01 元金償還時

9.20・ 3.20
財 政 融 資 資 金
民 間 金 融 機 関 11

7,749,186,586,000 12

― H30. 4.27 0.01 元金償還時 財 政 融 資 資 金 13

1,458,290,555,525 H31. 4.15 0.01 元金償還時 財 政 融 資 資 金 14

1,458,290,555,525 15

37,460,474,605 自 R 4. 3.29
至 R13. 3.29 0.06～1.30 3.29 財 政 融 資 資 金 16

2,330,070,000 R14. 3.29 0.01 3.29 財 政 融 資 資 金 17

39,790,544,605 18
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18． 平 成 30 年 度 中 の 借 入 金
負 担 会 計

番

号
借入年月日 平成30年度首

現 在 額 借 入 額 償 還 額

年 月 日

国有林野事業債務管理 1 自 H 8. 3.29
至 H30. 2.26 1,222,610,513,000 ― 346,439,310,000

〃 2 自 H30. 5.25
至 H31. 2.25 ― 329,800,000,000 ―

計 3 1,222,610,513,000 329,800,000,000 346,439,310,000

自 動 車 安 全 4 自 H11. 3.31
至 H23. 3.31 572,235,208,000 ― 38,992,536,000

財 政 投 融 資 5 H27. 4.13 9,000,000,000 ― 9,000,000,000

合 計 6 53,849,808,306,201 41,015,612,033,525 41,663,574,346,177

（備考）１．旧臨時軍事費借入金の当初における借入先別( )及び現地通貨別は、下記の通りであって、その一部は外資
特別会計負担の既発外貨軍票債務を引き継いだことに伴う同金庫からの借入金である。
イ 繰替借入金 外資金庫（南方開発金庫）

中国連合準備銀行券 当初より昭和19年７月末迄
(朝鮮銀行) 昭和19年８月１日以降

ロ 借 入 金 外資金庫 中央儲備銀行券（横浜正金銀行）
(現地通貨による分) 南方開発金庫券（南方開発金庫）

横浜正金銀行 満州国幣
合 計(イ＋ロ)
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の 負 担 会 計 別 増 減 額（２）
（単位 円）

平成30年度末
現 在 額 償 還 期 限 利 率 利子支払期日 借 入 先

番

号
年 月 日 年 ％ 月 日・月 日

876,171,203,000 自 H30. 5.25
至 R15. 5.25 0.001～1.80 5.25・11.25

8.25・ 2.25
財 政 融 資 資 金
民 間 金 融 機 関 1

329,800,000,000 自 R 5. 5.25
至 R 6. 2.25 0.000～0.001 5.25・11.25

8.25・ 2.25 民 間 金 融 機 関 2

1,205,971,203,000 3

533,242,672,000 自 H31. 3.27
至 R23. 3.20 0.00～1.50 9.20・ 3.20

9.27・ 3.27
財 政 融 資 資 金
地 方 公 共 団 体 4

― H30. 4.13 0.10 4.13 財 政 融 資 資 金 5

53,201,845,993,549 6

金庫の設立により昭和20年３月１日付をもって外資金庫に承継された。なお、繰替借入金とは、南方開発金庫が臨時軍事費

無利子 1,152,820千円
日歩 ９厘５毛 5,130,000 〃年 ３分５厘
年 ３分５厘 20,639,142 〃
年 ２分 11,100,000 〃
日歩 ９厘 3,400,000 〃

41,421,962 〃
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19．借 入 金 の 負 担

負 担 会 計
番

号

平 成 26 年 度 27

借 入 額 償 還 額 年 度 末
現 在 額 借 入 額 償 還 額 年 度 末

現 在 額
（一 般 会 計）

旧 臨 時 軍 事 費 1 ― ― 41,421,962 ― ― 41,421,962
交付税及び譲与税配付金 2 ― 583,881,482 12,845,392,604 ― 583,881,482 12,261,511,122
旧国営土地改良事業 3 ― 41,691,210 84,872,951 ― 29,191,871 55,681,080
日本高速道路保有・債務返済機構 4 ― 45,474,953 359,949,619 ― 115,345,443 244,604,176
旧国立高度専門医療センター 5 ― 9,302,898 71,861,258 ― 9,102,159 62,759,100
旧社会資本整備事業 6 1,792,822 1,131,826 660,996 ― 494,330 166,666

計 7 1,792,822 681,482,369 13,404,159,390 ― 738,015,285 12,666,144,106

（特 別 会 計）

交付税及び譲与税配付金 8 33,117,295,408 33,317,295,408 33,117,295,408 32,817,295,408 33,117,295,408 32,817,295,408
財 政 投 融 資 9 ― ― ― 9,000,000 ― 9,000,000
エ ネ ル ギ ー 対 策 10 4,709,899,000 4,279,277,381 4,957,149,569 5,657,196,000 4,735,099,157 5,879,246,412
年 金 11 1,479,228,213 1,479,228,213 1,479,228,213 1,479,228,213 1,479,228,213 1,479,228,213
食 料 安 定 供 給 12 3,361,270 3,965,932 51,321,332 2,988,560 4,477,273 49,832,619
国有林野事業債務管理 13 297,900,000 305,527,060 1,258,253,443 306,400,000 315,589,310 1,249,064,133
社 会 資 本 整 備 事 業 14 ― (780,035,794) ― ― ― ―
自 動 車 安 全 15 778,242,972 61,564,276 716,678,696 ― 58,984,416 657,694,280

計 16 40,385,926,863 （780,035,794）
39,446,858,269 41,579,926,661 40,272,108,181 39,710,673,777 42,141,361,065

合 計 17 40,387,719,685 （780,035,794）
40,128,340,639 54,984,086,051 40,272,108,181 40,448,689,062 54,807,505,170

（備考）１．旧臨時軍事費については、第18表備考参照。
２．社会資本整備事業特別会計の平成26年度償還額（ ）書は、特別会計に関する法律等の一部を改正する等の
属されたもので外書きである。
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会 計 別 増 減 額（最近５年間）
（単位 千円）

28 29 30 番

号借 入 額 償 還 額 年 度 末
現 在 額 借 入 額 償 還 額 年 度 末

現 在 額 借 入 額 償 還 額 年 度 末
現 在 額

― ― 41,421,962 ― ― 41,421,962 ― ― 41,421,962 1
― 583,881,482 11,677,629,640 ― 583,881,482 11,093,748,158 ― 583,881,482 10,509,866,676 2
― 21,633,049 34,048,031 ― 15,333,776 18,714,255 ― 10,118,708 8,595,547 3
― 123,937,412 120,666,765 ― 120,666,765 ― ― ― ― 4
― 8,633,735 54,125,365 ― 8,208,893 45,916,472 ― 7,731,633 38,184,840 5
― 166,666 ― ― ― ― ― ― ― 6
― 738,252,344 11,927,891,762 ― 728,090,915 11,199,800,847 ― 601,731,822 10,598,069,024 7

32,417,295,408 32,817,295,408 32,417,295,408 32,017,295,408 32,417,295,408 32,017,295,408 31,617,295,408 32,017,295,408 31,617,295,408 8
― ― 9,000,000 ― ― 9,000,000 ― 9,000,000 ― 9

6,504,579,000 5,686,108,756 6,697,716,656 7,158,056,000 6,534,403,552 7,321,369,104 7,607,896,000 7,180,078,518 7,749,186,586 10
1,469,772,460 1,479,228,213 1,469,772,460 1,464,007,539 1,469,772,460 1,464,007,539 1,458,290,556 1,464,007,539 1,458,290,556 11
2,400,446 5,081,784 47,151,281 1,975,800 5,637,393 43,489,688 2,330,070 6,029,213 39,790,545 12

313,100,000 324,664,310 1,237,499,823 324,000,000 338,889,310 1,222,610,513 329,800,000 346,439,310 1,205,971,203 13
― ― ― ― ― ― ― ― ― 14
― 44,068,536 613,625,744 ― 41,390,536 572,235,208 ― 38,992,536 533,242,672 15

40,707,147,314 40,356,447,007 42,492,061,372 40,965,334,747 40,807,388,659 42,650,007,460 41,015,612,034 41,061,842,524 42,603,776,969 16

40,707,147,314 41,094,699,351 54,419,953,134 40,965,334,747 41,535,479,575 53,849,808,306 41,015,612,034 41,663,574,346 53,201,845,994 17

法律（平成25年法律第76号）附則第12条第３項の規定に基づき、平成26年４月１日に一般会計及び自動車安全特別会計に帰
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20．借入金の借入先別増減額 (最近５年間）

（単位 千円）

年 度 区 分 総 額
借 入 先

財政融資資金 閉 鎖 機 関 地方公共団体 民間金融機関

平成 26
⎧
｜
⎨
｜
⎩

借 入 額 39,607,683,891 11,509,777,891 ― ― 28,097,906,000
償 還 額 40,128,340,639 12,516,636,639 ― ― 27,611,704,000
年度末現在額 54,984,086,051 26,086,606,090 41,421,962 138,528,000 28,717,530,000

27
⎧
｜
⎨
｜
⎩

借 入 額 40,272,108,181 11,215,689,181 ― ― 29,056,419,000
償 還 額 40,448,689,062 12,376,920,812 ― ― 28,071,768,250
年度末現在額 54,807,505,170 24,925,374,459 41,421,962 138,528,000 29,702,180,750

28
⎧
｜
⎨
｜
⎩

借 入 額 40,707,147,314 10,793,960,314 ― ― 29,913,187,000
償 還 額 41,094,699,351 12,063,843,101 ― ― 29,030,856,250
年度末現在額 54,419,953,134 23,655,491,672 41,421,962 138,528,000 30,584,511,500

29
⎧
｜
⎨
｜
⎩

借 入 額 40,965,334,747 10,391,197,747 ― ― 30,574,137,000
償 還 額 41,535,479,575 11,640,330,325 ― ― 29,895,149,250
年度末現在額 53,849,808,306 22,406,359,095 41,421,962 138,528,000 31,263,499,250

30
⎧
｜
⎨
｜
⎩

借 入 額 41,015,612,034 9,985,626,034 ― ― 31,029,986,000
償 還 額 41,663,574,346 11,110,825,096 ― ― 30,552,749,250
年度末現在額 53,201,845,994 21,281,160,032 41,421,962 138,528,000 31,740,736,000

(備考）閉鎖機関は、臨時軍事費特別会計であり、借入先は外資金庫及び横浜正金銀行である。

21．一時借入金の負担会計別増減額 (最近５年間）
（単位 千円）

負 担 会 計
番

号

平 成 26 年 度 27
借 入 額 償 還 額 年度末

現在額 借 入 額 償 還 額 年度末
現在額

特 別 会 計 1 437,441,124,342 437,441,124,342 ― 378,788,605,342 378,788,605,342 ―

交 付 税 及 び 譲 与 税 配 付 金 2 421,169,614,000 421,169,614,000 ― 362,517,095,000 362,517,095,000 ―

財 政 投 融 資 3 ― ― ― ― ― ―

年 金 4 16,271,510,342 16,271,510,342 ― 16,271,510,342 16,271,510,342 ―

28 29 30 番

号借 入 額 償 還 額 年度末
現在額 借 入 額 償 還 額 年度末

現在額 借 入 額 償 還 額 年度末
現在額

446,509,421,342 446,509,421,342 ― 472,889,720,063 472,716,724,063 172,996,000 446,688,130,928 446,861,126,928 ― 1

430,234,311,000 430,234,311,000 ― 456,722,223,000 456,549,227,000 172,996,000 430,584,048,000 430,757,044,000 ― 2

3,600,000 3,600,000 ― ― ― ― ― ― ― 3

16,271,510,342 16,271,510,342 ― 16,167,497,063 16,167,497,063 ― 16,104,082,928 16,104,082,928 ― 4




